
Kronika obce Kyšice rok 2001 
 

Na začátku roku dlužno konstatovat, že oslava konce druhého a počátku třetího tisíciletí po 

Kristu, uspořádaná obecním zastupitelstvem 30 prosince 2000 se vydařila, účast občanů hojná a 

všeobecná spokojenost. Náklady slavnosti pokryty z valné většiny sponzorskými příspěvky. 

 

Letošního roku čekají obecní zastupitelstvo velice důležitá rozhodnutí. Přetrvávají technické 

problémy s čističkou. A bude nutno platit poplatek za vypouštění splaškové vody z roku 1997 

(navržen splátkový kalendář na 520 856 Kč) a připravit se na druhou etapu intenzifikace a 

rozšíření ČOV, což znamená uspořádat výběrové řízení. (Přiznaná podpora, koncem roku 

převedena na účet obce, je rozdělena na dotace - 4 800 000 Kč a půjčku - 1 600 000 Kč při 

úroku 2%. Půjčka se bude Fondu splácet ve čtvrtletních splátkách 80 000 Kč – první splátka 

splatná do 31. dubna 2002). Musí se dokončit koupě prodejny Jednoty do vlastnictví obce za 

cenu 1 600 000 Kč - dokončeno ke konci roku, platba ve třech splátkách. Dále připravit vše na 

výstavbu chodníků podél hlavních silnic, to znamená další jednání o výběru prováděcí firmy a 

vyřešit malý detail – financování. Je zpracována projektová dokumentace na biologický rybník 

na Kocourku za cenu 285 500 Kč. 

 

Koncem roku se podařilo převedení Sokolovny zpět do vlastnictví obce, usnesením krajského 

předsednictva Sokola, budova bude přepsána na obec Kyšice. Sokolská župa Budečská původně 

chtěla sjednat pronájem Sokolovny na padesát let, obecní zastupitelstvo na toto nepřistoupilo. 

Definitivní zapsání převodu do katastru nemovitostí bude uskutečněno v roce 2002. 

 

Obec zaplatí v mimosoudním vyrovnání 23 000 Kč panu Urbanovi za znečistění jeho rybníku a 

následný úhyn ryb. Palmáre advokátovi, zastupujícímu obec, činí 10 500 Kč. 

 

Obecní zastupitelstvo souhlasí se změnou názvů jednotlivých orgánů z komisí na výbory. 

 

Letos se v obci narodili pouze dva občánci a to: 

Jana Součková 25. května a 

Veronika Víchová 16. listopadu. 

 

S pocitem hlubokého smutku jsme se navždy rozloučili se svými sousedkami a sousedy: 

Ladislav Kratochvíl   10. ledna ve věku 50 let 

Ing. Ladislav Soukup   8. dubna ve věku 82 let 

Božena Kmochová roz. Rambová 29. července ve věku 80 let 

Vladimír Kamenický   10. srpna ve věku 50 let 

Josef Hoffman    15. srpna ve věku 68 let 

Jaroslav Pinkner   20. října ve věku 93 let 

Budiž jim zem lehká. 

 

Od poloviny roku 2000 vede kroniku Jan Jílek, V Jalůvkách 177. Od tohoto roku až do roku 

2013 je kronika dopisována podle zápisů z veřejných zasedání a pracovních porad Obecního 

zastupitelstva. 


